

Memo VV, Rätsepa Infra ja Kubja arendaja kohtumisest

Aeg: 30.10.2013

Koht: Kiili Vallavalitsus

Osalejad: Kiili Vallavalitsus - Valeri Kukk (VR), Kadre Rumm (KR)
Rätsepa Infra - Indrek Grusdam (IG), Erol Kunman (EK), Margus Pärn (MP)
Kubja Arendus – Raivo Sündema (RS)
Kutsutud: Aivo Kuusmaa Rätsepast

Juhatas: Valeri Kukk

Protokollis: Valeri Kukk

Päevakord: **Rätsepa tee ehitus**

Rahalised vahendid

Kiili VV saab kasutada ainult neid rahalisi vahendeid, mis on eelarvega kinnitatud. Arengukavas on planeeritud rahalised vahendid nelja aasta jooksul Rätsepa teede rekonstrueerimiseks, kuid täpsed summad pannakse paika igaaastase eelarve menetluse käigus (VK).

Tööde teostamine

Tee rekonstrueerimise peaks jaotama etappidesse ja otsustama, millise pinnakttega tee tuleb Rääkides peateest, siis võiks esimene etapp olla Kääri teeni (1.sissesõit), teine etapp Kääri teeni, mis viib Rätsepa asumis lõuna tiiba ning kolmas etapp kurvini, kust tulevikus läheb tee Kubja arenduspiirkonda (VK).

Kuna tegemist on peateega, siis see peaks olema kaetud kuuma asfaldkattega (IG).

Seisukoha võtmiseks peaks teadma rahaliste vahendite mahtu (EK).

Rahaline maht

Esimese etapi pikkus on umbes 160m ja tekate laius võiks olla 4,6m

Väljakaevatav pinnas sügavuselt 1,5m oleks orienteeruvalt 1320m³ ning mille ära vedu maksaks 5280 eurot.

Tee täitematerjal oleks looduslik kruus, mis koos kohaleveo ja planeerimisega võiks maksta umbes 7000 eurot.

Killustik alus oleks 0,2m kihina ja hinnaga umbes 1500 eurot.

Asfaltkate 4,6m laiuselt ja 160 m pikkuselt maksaks umbes 11000 eurot.

Kogu töö kokku, millele lisandub käibemaks võiks maksta umbes 30000 eurot.

Ei ole arvestatud eraldi kuivenduskraavi tegemist, mis on võimalik teha üldise töö käigus ning truubi panekut. Truup peaks olema nii pikk, et tulevikus võib-olla rajatav kergliiklustee läheks sellest üle (VK&KR).

Otsustati:

Vallavalitsus valmistab ette raamlepingu, mis haaraks kõiki kolme etappi ning saadab tutvumiseks novembri keskel.

Pärast lepingu sõlmimist korraldab vald hanke.

Valeri Kukk
protokollija